
  
 
 

EDITAL N. 006/2018- CPPS RETIFICAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 
034/2017- CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor 
Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

 
R E S O L V E: 

 

1° Retificar o edital 003/2018 –CPPS nos itens abaixo: 

 

No item 4.5.52 

Onde se lê: 

4.5.52. Campus:  Curitiba II 

Exercício/Centro:  Centro de Artes 

Área: Artes- Dança 

Subárea: Ensino-aprendizagem da dança 

Requisitos 
mínimos para 
exercício do cargo  

- Graduação em dança e áreas afins 
- Mestrado com pesquisa em interface com o campo da 
dança. 
 

Vaga/Regime:  3 vagas de T-40 

Inscrição Candidato 

3344 THIAGO CARVALHO MEIRA 

3234 CAROLINA CAMARGO DE NADAI 

3015 DANILO SILVEIRA 

2970 DIOGO REZENDE 

2913 EDER FERNANDO DO NASCIMENTO 

2575 EVERSON LUIZ OLIVEIRA MOTTA 

2843 GIOVANA BEATRIZ MANRIQUE URSINI 

3383 INES SABER DE MELLO 

3080 IZIS DELLATRE BONFIM TOMASS 

3361 JULIANA ZELENSKI ALVES 

2516 KALISY CABEDA DE SOUZA 

2702 KAMILLA MESQUITA OLIVEIRA 

3075 LUDMILA AGUIAR VELOSO 

2859 MILENE LOPES DUENHA 

3307 NARA DE MORAES CÁLIPO DILLY 
3294 RAQUEL VALENTE DE GOUVÊA 

2794 STÊNIO JOSÉ PAULINO SOARES 

2918 
 

VIRGÍNIA LAÍS DE SOUZA 

 

Leia-se 

4.5.52. Campus:  Curitiba II 

Exercício/Centro:  Centro de Artes 

Área: Artes- Dança 



Subárea: Ensino-aprendizagem da dança 

Requisitos 
mínimos para 
exercício do cargo  

- Graduação em dança e áreas afins 
- Mestrado com pesquisa em interface com o campo da 
dança. 
 

Vaga/Regime:  3 vagas de T-40 

Inscrição Candidato 

3344 CAROLINA CAMARGO DE NADAI 

3234 DANILO SILVEIRA 

3015 DIOGO REZENDE 

2970 EDER FERNANDO DO NASCIMENTO 

2913 EVERSON LUIZ OLIVEIRA MOTTA 

2575 GIOVANA BEATRIZ MANRIQUE URSINI 

2843 INES SABER DE MELLO 

3383 IZIS DELLATRE BONFIM TOMASS 

3080 JULIANA ZELENSKI ALVES 

3361 KALISY CABEDA DE SOUZA 

2516 KAMILLA MESQUITA OLIVEIRA 

2702 LUDMILA AGUIAR VELOSO 

3075 MILENE LOPES DUENHA 

2859 NARA DE MORAES CÁLIPO DILLY 

3307 RAQUEL VALENTE DE GOUVÊA 

3294 STÊNIO JOSÉ PAULINO SOARES 

2794 VIRGÍNIA LAÍS DE SOUZA 

2918 VIVIANE MORTEAN DOMINGUES INCKOT 

 

Curitiba-PR, 15 de fevereiro de 2018. 

 
 

Profa. Rosemari Magdalena 
Brack Presidente da 

CPPS/UNESPAR Portaria n. 
620/2016 de 08/08/2016 


